nec monila studueril, cui recedere
corruptorc, pcr excommunieationis noininatim in

personas, ct in terras et familias eorum interdicti

senlentins, a favore ipsius subloto appcllalionis

obstaci iis ulramqnc. senten-
tiiini usque ud satisfactioncm condignam inviolabi-

liter obeervari
;

praefatos sacerdotcs ct clericos et

alios, siqui forsan similia perpetrare praesumpse.
rint, pcBnacanonicasublatocujuslibetoontradictio-
nis et appellutionisobstaculo percellentes ; nianda-
tiim nostrum t iliter impletnn quod non possilisde
ncglige.nlia reprehendi, et nos sollicitudinisvcstr.-c

Btudium dignie possimus in Dominolaudibuscom-
mendare. Quod si non omnes iis exmqueadis po-
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tueritis internsse, duo vcstrum ra nihilominus ex-
sequantuf.
Datum Rome,apud Sanctum Petrum,octavo Kal.

Maii, pontillcatus nostri anno tertm.
V.

Gri;c.or us ppiscopus.servus servorum Dei vene-
rabilibus fratribus Tornacetisi et Cameracensi epi-

scopis et dilecto lilio magistro Girardo canonico
Tornacensi salutem et apostolioam benedictionem.
M Hrimonii copula, imo verius contubernii.quod

oliin inter Bucbardum do Avesnis et sornrem dile-

Bts in Christo Rliffi nobilis mulieris comitissie Flan-
dn.T fuit de facto contractum, quondam per bonoe
memoriae lnnocentium papatn pr.-edecessorem no-
strum cxigente justitia reprobata, nos, quod super
hoc ab eodem pr.edecessore nostro factum esse di-

gnoscitur, approbamus, et prolem ex copula tali

susceptam illegitimnm csse ccnsemus.
Datum Viterbii.n Kal.April., pontilicttus nnstri

anno undecimo.
VI.

Spislola Honorii III de tnatrimonio Guillclmi rfe

Dampelra cum Margarela sorore comitis<;i> Flaft-

dtensts.

Honorius episcopus,servus servortim Dei.dilectis

filiis de Ripatorio Cisterciensis ordinis et Arrema-
rensi abbatibus Trecensis dioecesis, et cantori Lin-

gonensi, salutem et apostolicam oenedictionem.
Ad .ures nostras multorum relatione pervenit

quod nobilismulierMargarutasoror dilectae inC.hri-

stofiliasnobilis mnlieris comitissae Flandrensis,quae
oliin cum Bochardo de Avennis matrimonium de
facto contraxit, cum de jure non pnsset,nunc simili

modo contraxit cum alio, Willelmo de Donnapetra
(286) videlicet, ita proxima consanguinitatis linea

sibi juncloutsecundum slatutum generalisconcilii

non debeat hujusmodi copula tolerari. Nolentes igi-

tur id vel indiscussum relinquere vel, si verum est,

sub dissimulatione transire, discretioni vestrse per
apostolica scriptamandamus quatenus,vocatisquos
propter hoc videritis evocmdos, et inquisita super
hoc diligentissime veritate, si inveneritisrem taliter

se habere, injuugatis utrique ut se ab invicem abju-

rantes, nullatenus cohabitare praesumant : qui nisi

vobis paruerint, in eos appellatione remotaexcom-
municationis sententiam proferentes, et facientes

eos usque ad satisfactionem condignam arctius evi-

tari, prolem, si quam ex hujusmodi copula ince-

stuosaforlesusceperint.illegitimam publicenuntie-

tisetin haereditate paterna nullo unquam tempore
successuram. Quod si non omnes iis exsequendis
potueritis interesse, duo vestrum ea nihilominus
exsequantur.
Datum Laterani, xvn Kal. Decembris, pontifica-

tus nostri anno octavo.

VII.

Hotwrii III papse epislola ad archiepiscopum Seno-

nensem el episcnpurn Catalaunensem.
Honorius episcopus, servus servorum Uei, vene-

rabilibus fratribus Senonensi archiepiscopo et epi-

scopo Cathalanensi salutem et apostolicam bene-
dictionem.
Ad audientiam nostram noveritis pervenissequod

licet nobilis vir Willelrnusde Donnapetra et charis-

sima in Christo filia nostra illustris regina Cypri

se in eo gradu propinquilatisattinKint utsecundum
canonicas sanciones nequeant matrimonialiter co-

pulari,nihilominus tamen traetaturdecontrahendo

(286) Guillelmus de Dampetra erat frater Archan-
baidi de Borbon. Fuit autem constabularius Cam-
paniae anno 1220, sed non haereditarius. De matri-
monio ejns cum sorore comitissaa Flandreosis men-
tionem reperimus in litteris Ingeranni domini
ConciaciadTbeobaldtimcomitemCampaniaeetBriae,
ubi sic scriptum est : Sciatis insuper quod ipsa die

quando lilleiw vestrdi nd mevenerunt ,mihi verUsime

A malrimonio inter eos. Cum igitnr melius sit ante

tempus oocurrere qusm post vulncratum causam
remedium implorare,vosque,in quorum provincia

et dimcesi terra nobilis pnedicti consistit,9uper iis

investigare possiti9 facilius veritat>'m, fraternitati

vestr;e per apostolica scripta mandamu9 quatenus
si res ita se habet, prwfato nobili auctoritate nostra
inliibeatis publice ac expresse ne ad hujusmodi co-

pulam procederealiquo modopra?sumat;denunlian-
tes etiam quod si secus facere attentaret, nos non
solum illegitimam nuntiaremus prolem ex tnli con-
junctione susceptam, verum etlam procederemus
alias contra cos, proul ratio postularet. Idipsum
autem eidem rcginas inhibere ac denuntiare cure-
tis, si forte ad partes venerit Gailicanas.

Datum Signiae, xv Kal. Septembris, pontificatus

nostri anno octavo.
VIII.

Ludovicus, Dei gratia Francorum rex.

B Noverint universi praesentes pariter et futuriquod
nos litteras dilectae consanguinea; et (idelis nostrae